
АННОТАЦИЯ  

для проведения тестирования 
 

студентов специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)» 

по профессиональному модулю  
ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 

 

Дидактический тест содержит 25 тестовых заданий. 
Время, отводимое для выполнения – 45 минут 

Проверка тестового задания осуществляется с помощью утвержденного ключа. 

 

Одномерная технологическая матрица покрытия теста  

по профессиональному модулю  

ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 
 

Наименования  разделов  

Количест

во 
часов по 

программ

е 

Количество 

часов по 

программе, 

% 

Число 

тестовых 

заданий, 

% 

Число 

тестовых 

заданий в 

тесте 

МДК.02.01. Практические основы 

бухгалтерского учета источников 

формирования имущества организации 
146 50 50 13 

Раздел 1. Учет текущих операций  и расчетов 24 8 8 2 

Раздел 2. Учет труда и заработной платы 30 10 10 3 

Раздел 3. Учет расчетов по социальному 

страхованию и обеспечению 
16 6 6 1 

Раздел 4. Учет финансовых результатов и 

использования прибыли 
30 10 10 3 

Раздел 5. Учет собственных 

средств организации 
24 8 8 2 

Раздел 6. Учет кредитов и займов 22 8 8 2 

МДК 02. 02 Бухгалтерская технология 

проведения  и оформления 

инвентаризации 
146 50 50 12 

Раздел 1. Участие в инвентаризации 

имущества и обязательств организации 
146 50 50 12 

ВСЕГО 292 100 100 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Проверяемые результаты обучения 

 
Номер  

тестового 

задания 

Умения Знания 

5, 23, 25 определять   финансовые   результаты  

деятельности организации по основным 

видам деятельности 

учет финансовых результатов по обычным 

видам деятельности 

6,8  определять   финансовые  результаты  

деятельности организации по прочим видам 

деятельности 

учет финансовых результатов по прочим 

видам деятельности  

7, 9 проводить учет собственного капитала учет уставного капитала 

10, 11 проводить учет кредитов и займов учет кредитов и займов 

3, 4, 18, 19,  рассчитывать заработную плату 

сотрудников; определять сумму удержаний 

из заработной платы сотрудников 

формы и системы оплаты труда 

12,13,14,15,16, 

21, 24 

пользоваться специальной терминологией при 

проведении инвентаризации имущества 

задачи и состав инвентаризационной 

комиссии 

1, 2 проводить инвентаризацию расчетов порядок инвентаризации расчетов 

17, 20, 22 формировать бухгалтерские проводки по списанию 

недостач в зависимости от причин их 

возникновения; составлять акт по результатам 

инвентаризации 

формирование бухгалтерских проводок 

по списанию недостач в зависимости от 

причин их возникновения 

 

Условия выполнения задания 
1. Место выполнения задания: учебная аудитория 

2. Максимальное время выполнения задания: 45 минут 

3. Имеется возможность использования микрокалькулятора, плана счетов, листов для черновика и 

бланка ответов.  

 

Шкала оценки образовательных достижений 

 

№ Процент правильных ответов Уровень Оценка по общепринятой шкале 
1 80 – 100 % высокий Отлично «5» 
2 65-79 % выше 

среднего 
Хорошо «4» 

3 50-64 % средний Удовлетворительно «3» 
4 0 - 49 % низкий Неудовлетворительно «2» 

 

Рекомендуемая литература 

1. Дмитриева И. М. Бухгалтерский учет: учебник и практикум для СПО-М.: Издательство 

Юрайт, 2016.-323 с. 

2. Миславская Н. А., Поленова С. Н. Бухгалтерский учет:  учебник Издательство Дашков и 

Ко, 2016. -347 с. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knigafund.ru/authors/46940
http://www.knigafund.ru/authors/46941
http://www.knigafund.ru/books/211920


ИНСТРУКЦИЯ  

для проведения тестирования по профессиональному модулю 
ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 

 
Уважаемые студенты! 

Вашему вниманию представляется дидактический тест по профессиональному модулю  

ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 
 

Вы должны выполнить предложенные Вам задания за 45 минут и внести ответы в бланк 

ответа. Предварительно Вам необходимо заполнить справочные позиции бланка.  
При внесении в бланк ответов на тестовые задания Вы должны соблюдать правила 

заполнения бланка ответов в зависимости от вида тестового задания. 

 



БЛАНК ОТВЕТА 

на дидактический тест 
по профессиональному модулю  

ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 
 

ФИО студента _____________________________________________________ 

Группа _________________ 

Дата ___________________ 

 

№ вопроса Ответ 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.  1_______      2_______   3_______ 

22.  1_______    2_______  3_______ 

23.  1_______    2_______  3_______ 

24.  1_______    2_______  3_______ 

25.   

 

Подпись студента _______________ 

Оценка __________________________ 

Проверил   ___________________          _____________________ 

          (подпись)                                           (ФИО) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



ВАРИАНТ 1 

ВЫБЕРИТЕ ОДИН ПРАВИЛЬНЫЙ ОТВЕТ 
1. ПО ВОЗВРАЩЕНИИ ИЗ КОМАНДИРОВКИ ПОДОТЧЕТНОЕ ЛИЦО ОБЯЗАНО 

ОТЧИТАТЬСЯ ЗА ПОЛУЧЕННЫЕ И ИЗРАСХОДОВАННЫЕ СУММЫ В ТЕЧЕНИЕ 

(A) 5-ти рабочих дней 
(B) 3-х рабочих дней 

(C) 2-х рабочих дней 

(D) 10-ти рабочих дней 

2. ОПЛАТА ПО СЧЕТАМ ЗА ОТГРУЖЕННУЮ ПРОДУКЦИЮ - ПРОВОДКА 

(A) Д 51 - К 62 

(B) Д 50 - К 71 

(C) Д 56 - К 50 
(D) Д 51 - К 91 

3. У РАБОТНИКОВ ВОЗНИКАЕТ ПРАВО НА ОТПУСК С МОМЕНТА ТРУДОУСТРОЙСТВА  

(A) через 6 месяцев 

(B) через 12 месяцев 
(C) через 11 месяцев 

(D) через 10 месяцев 

4. УЧЕТ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ, НЕЯВКИ, БОЛЕЗНИ ВЕДЕТСЯ В 
(A) Карточке – справке 

(B) Лицевом счете 

(C) Табеле 
(D) Наряде 

5. ЗАПИСЬ: ДЕБЕТ 62 КРЕДИТ 90 – ОЗНАЧАЕТ: 

(A) Отгрузку продукции 

(B) Начисление НДС по реализации продукции 
(C) Зачисление на расчетный счет выручки от реализации продукции 

(D) Предъявление счета покупателю   

6. ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ 
НА СЧЁТЕ 

(A) 90 

(B) 84 
(C) 91 

(D) 43   

7. УЧРЕДИТЕЛЬ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА В КАЧЕСТВЕ ВЗНОСА В УСТАВНОЙ ФОНД 

ПЕРЕДАЛ ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА ПО СОГЛАСОВАННОЙ СТОИМОСТИ - ПРОВОДКА  

(A) Д75 К01 

(B) Д75 К80 

(C) Д08 К75 
(D) Д01 К75 

8. СЧЕТ 90  В КОНЦЕ КАЖДОГО МЕСЯЦА 

(A) имеет кредитовое сальдо 

(B) имеет дебетовое сальдо 
(C) имеет и дебетовой и кредитовое сальдо 

(D) сальдо не имеет 

9. КАПИТАЛ, КОТОРЫЙ ОБРАЗУЕТСЯ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА СЧЕТ 
ВКЛАДОВ УЧРЕДИТЕЛЕЙ 

(А) уставный 

(В) добавочный 
(С) резервный 

(D) основной  

10. РАСЧЕТЫ ПО КРЕДИТАМ И ЗАЙМАМ, КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ ПОГАШЕНИЮ В 

ТЕЧЕНИЕ ГОДА 

(A) долгосрочные 

(B) периодические 

(C) краткосрочные 
(D) постоянные 



11. СУММА ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ ПО ДОЛГОСРОЧНОМУ КРЕДИТУ 

ОТРАЖАЕТСЯ В БАЛАНСЕ В РАЗДЕЛЕ 
(A) втором 

(B) третьем 

(C) четвертом 
(D) пятом 

12. ПУСТЫЕ СТРОКИ В ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ ОПИСИ ДОЛЖНЫ 

(А) зачеркиваться 

(В) закрашиваться 
(С) заполняться прописными буквами 

(D) прочеркиваться 

13. ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ В ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВОДИТСЯ 

(A) материально-ответственными лицами 

(B) работниками бухгалтерии 

(C) специальной комиссией, назначенной руководителем организации 

(D) работниками планово-экономического отдела 
14. В КАКИХ СЛУЧАЯХ ПРОВЕДЕНИЕ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ОБЯЗАТЕЛЬНО 

(A) при передаче имущества в аренду, выкупе и продаже 

(B) при составлении годовой бухгалтерской отчетности 
(C) при смене материально ответственных лиц 

(D) все ответы верны 

15. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ  
НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНЫМИ 

(A) отсутствие руководителя организации 

(B)        отсутствие хотя бы одного члена комиссии 

(C) обнаруженная недостача 
(D) обнаруженные излишки 

16. ВЫЯВЛЕННЫЕ ИЗЛИШКИ ТОВАРНО-МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ ПОДЛЕЖАТ 

ОПРИХОДОВАНИЮ ПО…… 

(A) учетным ценам 

(B) рыночным ценам 

(C) себестоимости 
(D) по усмотрению главного бухгалтера 

17. РЕЗЕРВЫ НА ОПЛАТУ ОТПУСКОВ УЧИТЫВАЮТСЯ НА СЧЕТЕ 

(A) 97 

(B) 80 
(C) 20 

(D) 96 

18. ПЕРВЫЕ 2 ЧАСА ПЕРЕРАБОТКИ ОПЛАЧИВАЮТСЯ НЕ МЕНЕЕ, ЧЕМ В_________ 
РАЗМЕРЕ 

(A) двойном 

(B) полуторном 

(C) не оплачиваются 
(D) обычном 

19. ПОСОБИЕ ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ ПРИ СТРАХОВОМ СТАЖЕ 8 ЛЕТ 

УПЛАЧИВАЕТСЯ В РАЗМЕРЕ  
(A) 50% среднего заработка 

(B) 60% среднего заработка 

(C) 80% среднего заработка 
(D) 100% среднего заработка 

20. ВИНОВНОЕ ЛИЦО ВОЗМЕЩАЕТ НЕДОСТАЧУ, СДЕЛАВ ВЗНОС В КАССУ 

(A) Д50 К70 

(B) Д50 К73-2 
(C) Д51 К73-2 

(D) Д50 К51 

 

 



УСТАНОВИТЕ СООТВЕТСТВИЕ 

21. НАИМЕНОВАНИЕ ФОРМЫ 
ДОКУМЕНТА 

КОД ФОРМЫ  

1.  
Приказ на проведение 

инвентаризации 
А 

ИНВ - 18 

2.  
Инвентаризационная опись 
основных средств           

В 
ИНВ -22 

3.  Сличительная ведомость 

результатов инвентаризации 

основных средств                                    

С ИНВ - 1 

  D ИНВ -10 

 

22. ОПЕРАЦИЯ КОРРЕСПОНДЕНЦИЯ СЧЕТОВ 
1.  Выявлена недостача товаров А Д 94 К 50 
2.  Выявлены излишки материалов В Д 41 К91-1 
3.  Выявлена недостача наличных 

денежных средств 
С Д10 К 91-1 

  D Д 94 К41 

 

23. ВИД СТАХОВЫХ ВЗНОСОВ СТАВКА ВЗНОСОВ 

1.  
Взносы в Фонд обязательного 
медицинского страхования 

А 
22 % 

2.  Взносы в Пенсионный фонд РФ В 5,1% 
3.  Взносы в фонд социального 

страхования 
С 16% 

  D 2,9% 

 

24. ВИД ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ЕЕ СУЩНОСТЬ 

1.  Плановая А 
инвентаризации у конкретного материально-
ответственного лица, проверяют только 

некоторые ценности на выбор 

2.  Выборочная В 
проводится по графику в указанные сроки, 

утверждённые руководителем, причем сроки 
её проведения не подлежат оглашению 

3.  Повторная С проводится не по плану, а в силу 

сложившихся обстоятельств  

  D проводится, если возникли сомнения в 
достоверности, объективности, качестве 

проведённой инвентаризации 
 

25. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТГРУЗИЛА ПРОДУКЦИЮ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  НА 

СУММУ 120 000 РУБ., В ТОМ ЧИСЛЕ НДС-20% ФАКТИЧЕСКАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ 

ПРОДУКЦИИ  60 000 РУБ.  

РАССЧИТАЙТЕ ПРИБЫЛЬ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОДУКЦИИ 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



ВАРИАНТ 2 

ВЫБЕРИТЕ ОДИН ПРАВИЛЬНЫЙ ОТВЕТ 
1. СЧЕТ 71 "РАСЧЕТЫ С ПОДОТЧЕТНЫМИ ЛИЦАМИ" ЯВЛЯЕТСЯ  

(A) Активным 

(B) Пассивным 
(C) Забалансовым 

(D) Активно - пассивным 

2. СРОК КОМАНДИРОВКИ РАБОТНИКА УСТАНАВЛИВАЕТСЯ 

(A) Руководителем предприятия в приказе 
(B) Бухгалтерией 

(C) Начальником структурного подразделения 

(D) Самим командируемым 
3. БУХГАЛТЕРСКАЯ ПРОВОДКА ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ НА СЧЕТА 

РАБОТНИКОВ 

(A) К 50 – Д 70 

(B) Д 70 – К 51 
(C) Д 70 – К 50 

(D) К 51 – Д 70 

4. ПРИ РАСЧЕТЕ ДОПЛАТ К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ НОЧНЫМ СЧИТАЕТСЯ ВРЕМЯ 

(A) С 22 часов до 6 утра 

(B) С 20 часов до 5 утра 

(C) С 23 часов до 6 утра 
(D) С 20 часов до 8 утра 

5. ПРЕДЕЛЬНАЯ СУММА ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ РАСХОДОВ  

(A) 1%  от выручки 

(B)  1% от фонда оплаты труда 
(C) 4% от выручки 

(D)  4% от фонда оплаты труда 

6. ПРИБЫЛЬ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МАТЕРИАЛЬНЫХ ЦЕННОСТЕЙ - ПРОВОДКА 

(A) Д 91 - К 99 

(B) Д 75 - К 80 

(C) Д 99 - К 91 
(D) Д 51 - К 91 

7. УЧРЕДИТЕЛЬ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА В КАЧЕСТВЕ ВЗНОСА В УСТАВНОЙ ФОНД 

ПЕРЕДАЛ СЫРЬЁ И МАТЕРИАЛЫ - ПРОВОДКА  

(A) Д75-1 10 
(B) Д75-1 К80 

(C) Д10 К75-1 

(D) Д 15 К75-1 
8. СЧЕТ 91 В КОНЦЕ КАЖДОГО МЕСЯЦА 

(A) имеет кредитовое сальдо 

(B) имеет дебетовое сальдо 

(C) имеет и дебетовой и кредитовое сальдо 
(D) сальдо не имеет  

9. КАПИТАЛ, КОТОРЫЙ ОБРАЗУЕТСЯ ЗА СЧЕТ ПЕРЕОЦЕНКИ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ 

(А) уставный 
(В) добавочный 

(С) резервный 

(D) основной  
10. ПОЛУЧЕН КРЕДИТ В СУММЕ 500 000 РУБЛЕЙ НА 6 МЕСЯЦЕВ - ПРОВОДКА 

(A) Д 51 К 67   500 000 

(B) Д 51 К 66   500 000 

(C) Д 67 К 51   500 000 
(D) Д 66 К 51   500 000 

11. СУММА ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ ПО КРАТКОСРОЧНОМУ КРЕДИТУ 

ОТРАЖАЕТСЯ В БАЛАНСЕ В РАЗДЕЛЕ 
(A) втором 



(B) третьем 

(C) четвертом 
(D) пятом 

12. ПОМЕЩЕНИЕ, В КОТОРОМ ПРОВОДИТСЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ И ХРАНЯТСЯ 

МАТЕРИАЛЬНЫЕ ЦЕННОСТИ, ПРИ УХОДЕ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ КОМИССИИ 
(A) может быть открытым 

(B) должно охраняться службой внутренней безопасности 

(C) закрывается на два замка 

(D) опечатывается 
13.  КЕМ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ 

 (A) руководителем 

(B) главным бухгалтером 
(C) комиссией 

(D) кассиром 

14. ПРОВЕДЕНИЕ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ ОБЯЗАТЕЛЬНО В СЛЕДУЮЩЕМ СЛУЧАЕ 

(A) перед аудиторской проверкой 
(B) перед составлением годовой бухгалтерской отчетности 

(C) перед налоговой проверкой 

(D) перед составлением отчетности в вышестоящие органы 
15. ПЛАНОВАЯ ИНВЕНТАРИЗАЦИЯ ПРОВОДИТСЯ  

(A) в силу сложившихся обстоятельств: при хищениях, при передаче дел материально-

ответственным лицом 
(B) по графику в указанные сроки, утвержденные руководителем, причем сроки её проведения 

известны сотрудникам организации 

(C) по графику в указанные сроки, утвержденные руководителем, причем сроки её проведения 

не подлежат оглашению 
(D) одновременно во всех структурных подразделениях и предприятиях, которые подлежат 

данной организации перед составлением годового отчета 

16. УДЕРЖАНО ИЗ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ВИНОВНОГО ЛИЦА В ПОГАШЕНИЕ 
НЕДОСТАЧИ 

(A) Д50 К73-2    

(B)       Д73-2 К94      
(C)       Д70 К73-2     

(D)       Д73-2 К70 

17. ОТРАЖЕНИЕ НЕДОСТАЧИ МАТЕРИАЛОВ ПРИ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ 

(A)   Д 91-2 К 10     
(B)          Д 10 К 94    

(C)          Д 94 К 10      

(D)          Д 10 К 91-1 
18. ПОСОБИЕ ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ ЗА СЧЕТ 

ПРЕДПРИЯТИЯ 

(A) первые 3 дня заболевания 

(B) первые 5 дней заболевания 
(C) Все дни заболевания 

(D) Не выплачиваются 

19. ПОСОБИЕ ПО ВРЕМЕННОЙ НЕТРУДОСПОСОБНОСТИ ПРИ СТРАХОВОМ СТАЖЕ 6 ЛЕТ 
УПЛАЧИВАЕТСЯ В РАЗМЕРЕ  

(A) 50% среднего заработка 

(B) 60% среднего заработка 
(C) 80% среднего заработка 

(D) 100% среднего заработка 

20.НЕДОСТАЧА ТОВАРА В ПРЕДЕЛАХ НОРМ ЕСТЕСТВЕННОЙ УБЫЛИ ОТНЕСЕНА НА 

РАСХОДЫ НА ПРОДАЖУ 

(A) Д20 К94 

(B) Д44 К94 

(C) Д94 К44 
(D) Д43 К94 



УСТАНОВИТЕ СООТВЕТСТВИЕ 

21. НАИМЕНОВАНИЕ ФОРМЫ 
ДОКУМЕНТА 

КОД ФОРМЫ  

1.  
Приказ на проведение 

инвентаризации 
А 

ИНВ - 3  

2.  
Инвентаризационная опись 
товарно-материальных ценностей 

В 
ИНВ -22 

3.  Сличительная ведомость  

результатов  инвентаризации 
товарно - материальных ценностей   

С ИНВ - 10 

  D ИНВ -19 

 

22. ОПЕРАЦИЯ КОРРЕСПОНДЕНЦИЯ СЧЕТОВ 

1.  
Списана недостача на материально-
ответственное лицо 

А 
Д 71 К 94 

2.  
Списана недостача  пределах норм 

естественной убыли 
В 

Д 73-2 К 94 

3.  Списана недостача  сверх норм 
убыли при отсутствии виновного 

лица 

С Д 91-2 К94 

  D Д 20  К 94 

 

23. НАЧИСЛЕНИЕ СТАХОВЫХ ВЗНОСОВ КОРРЕСПОНДЕНЦИЯ СЧЕТОВ 

1.  
Взносы в Фонд обязательного 

медицинского страхования 
А 

Д 20 К 69-1 

2.  Взносы в Пенсионный фонд РФ В Д 20 К 69-2 
3.  Взносы в фонд социального 

страхования 
С Д 20 К 69-3 

  D Д 20 К 69-4 

 

24. ПОНЯТИЕ ОПРЕДЕЛЕНИЕ 

1.  Инвентаризация  А 
подробный список всех частей имущества и долгов 

предприятия на определенный момент времени по 
виду, количеству и стоимости 

2.  Естественная убыль В превышение фактического остатка над учётным 
3.  Излишки С проверка фактического наличия имущества и 

обязательств организации и сверка с данными 

бухгалтерского учета 

  D уменьшение количества товарно-материальных 

ценностей по естественным физическим причинам 
при соблюдении условий хранения 

 

25. ОРГАНИЗАЦИЯ ОТГРУЗИЛА ТОВАРЫ НА СУММУ 480 000 РУБ., В ТОМ ЧИСЛЕ НДС-

20% ФАКТИЧЕСКАЯ СЕБЕСТОИМОСТЬ ТОВАРОВ 220 000 РУБ.  
РАССЧИТАЙТЕ ПРИБЫЛЬ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ТОВАРОВ. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



КЛЮЧ ОТВЕТОВ 

на дидактический тест 
по профессиональному модулю  

ПМ 02 «Ведение бухгалтерского учета источников формирования имущества, выполнение работ 

по инвентаризации имущества и финансовых обязательств организации» 
 

 

№ вопроса 1 вариант 2 вариант 

1  B D 

2  A A 

3  A B 

4  C A 

5  D D 

6  C A 

7  C C 

8  D D 

9  A B 

10  C B 

11  C D 

12  D D 

13  C C 

14  D B 

15  B C 

16  B C 

17  D C 

18  B A 

19  D C 

20  B B 

21  1- B     2 – C   3 - A 1 - B     2 - A   3 - D 
22  1- D    2 - C   3 - A 1 - B     2 - D   3 - C 

23  1- B    2 - A   3 - D 1 - C     2 - B   3 - A 
24  1- B    2 - A   3 - D 1 - C     2 - D   3 - B 
25  40 000 180 000 
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